RESULTADO FINAL
EDITAL DE FOMENTO A AÇÕES CULTURAIS - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – CRUZ-CE-
EDITAL Nº 02/2025, POR MEIO DA SECRETARIA DE CULTURA  TORNA PÚBLICO O  RESULTADO
FINAL  DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO -  EDITAL DE FOMENTO A AÇÕES DA LEI  Nº14.399/2022
(Política  Nacional  Aldir  Blanc);  no  Decreto  nº  11.740/2023  (Decreto  de
Regulamentação da Lei Aldir Blanc); no Decreto nº 11.453/2023, CONFORME RELAÇÃO
ABAIXO:

CATEGORIA – CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS
REALIZAÇÃO DE OFICINAS NA ZONA RURAL COM PRODUÇÃO DE BONECOS QUE RESGATA A CULTURA DO

MAMULENGO.

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 01
VALOR POR PROPOSTA: R$8. 000,00
INVESTIMENTO TOTAL: R$ 8.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO
ON- 933236023 HUGOR OLIVEIRA 36 SELECIONADO

CATEGORIA – CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS
REALIZAÇÃO DE SHOW MULTICULTURAL JUNINO COM MANIFESTAÇÕES ARTÍSTICAS TRADICIONAIS NA

SEDE.
Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 01
VALOR POR PROPOSTA: R$21.000,00
INVESTIMENTO TOTAL: R$ 21.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

ON-1568939080 BRENDA OLIVEIRA 32 NÃO
SELECIONADO

ON-933236023 MARCIO JOSÉ VASCONCELOS 36  SELECIONADO

CATEGORIA – DANÇA
ESPETÁCULO DE DANÇA EM RESGATE À CULTURA CIRCENSE

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS:01
VALOR POR PROPOSTA: R$7.000,00
INVESTIMENTO TOTAL: R$ 7.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO
ON-1379600882 LETÍCIA SANTOS 36 SELECIONADO

CRUZ, 09 JUNHO DE 2025.

________________________________
ANGELA ELLISMEIRE DE ARAÚJO

SECRETARIA DE CULTURA

		2025-06-09T17:41:01-0300